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SVLT

Jahresinhaltsverzeichnis 2008
Feldtechnik

Nr. Seite Energieforum
Holzenergieproduktion - drei Beispiele der Zusammenarbeit 1 35

Mulch- und Direktsaaten 1 8 Biogas - Seiltanz auf hohem Niveau 1 38
Mais: Reihenabstand und Saattechnik 3 9 Einspeisevergütung: Ab 1. Mai anmelden 4 31

Bodenschutz mit Gegenwind 3 12 Vielfältige Stückholzaufbereitung 4 32

Cultan-Düngetechnik praxisreif 3 14 Investieren zum Energiesparen 6/7 34
Gezielter Pflanzenschutz mit Lenksystemen 5 10 Gas aus Gülle und Grüngut tanken 9 41

Europäischer Mähdreschermarkt 6/7 8 Biodiesel ist verantwortbar 9 42

Umgang mit kostbarem Wasser 6/7 13 Wasserkraft vor Ort nutzen 10 34
Technik für sensible Knollen 8 4 Günstig und sauber heizen mit Holz 10 37

Umsatzwachstum führender Landtechnikhersteller 9 10 Gewinn für Umwelt und Portemonnaie 12 8

Selbstfahrende Zuckerrübenvollernter 10 4

Treibstoff sparen durch flache Bodenbearbeitung 12 12 Bauen
Grünes Dach gegen Hitzestress 6/7 40

Futterbau
Gras- und Maissilage: Kombiwagen kommen 1 4 Betriebswirtschaft
Superlative der Futtererntetechnik 1 12 Lohnunternehmer: Kalkulieren und kontrollieren 2 14

Schleppschlauchverteiler 3 5 So finanzieren Sie Maschinenkäufe 12 4

Weidezäune: beschränkter Ausgang 3 20

Düngertechnik beim Mais 4 9 Forstwirtschaft
Die Sterne sind zurück 8 16 Erschliessung und Pflege des Gebirgswaldes 6/7 42

Breites Lade- und Erntewagenspektrum 9 4

Mechanisierung am Steilhang 10 18 Transporte
Anhängerreifen - die Nachläufer 5 33

Fütterungstechnik
Serie Fütterungstechnik 6/7 20 Sous la loupe
Strategien der Futterkonservierung 6/7 22 Schupbach, Saignelégier JU: Einsatz auf dem Hochplateau 1 32

Grassilage und Heu: Gute Qualität ernten 6/7 24 Uhlmann, Bonau TG: Technik für Träume 2 24

Drei Strategien Sommerfütterung 8 8 Neukomm, Hallau SH: Sich den Gegebenheiten anpassen 3 24

Sommerfütterung: Milchleistung und Gesundheit 8 12 Zimmermann, Merlischachen SZ: Speziell gewöhnlich 4 24

Kälber- und Jungviehfütterung 10 8 Lignerolle VD: Vier Gesellschafter und ihr Potenzial 5 24

Kälberaufzucht - Basis für die Leistungskuh von morgen 10 13 Steimen, Walterswil AG: Schritt für Schritt gewachsen 6/7 28

Welches Fütterungssystem hat Zukunft? 10 15 Etique, MontignezJU: Breit abgestützt 8 24

Drei Strategien: Winterfütterung 12 46 Schluep, Balm b. Messen SO: Offene Tradition 9 32

Ausschöpfung des Milchleistungspotenzials 12 50 Romon, Villars-Ste-Croix VD: Agriculture de précision

Düring, Niederbüren SG: Tiere und Technik im Team

10

11

24

24

Spezialkulturen Ramp, Gundetswil ZH: Milchproduktion ist Trumpf 12 44

Unkrautregulierung bei Zwiebeln 6/7 4

LT aktuell
Hoftechnik Agrartechnik-Forum, DLG-Unternehmertagung,
Klauen bequem schneiden 1 21 Maschinenring GR, Tier&Technik 2008, Metall-Union 1 15

Rührwerke machen müde Güllen munter 2 5 Agrimesse Thun, AP 2011 Verordnungen, Landmaschinen-Verband,

Greifer: Gut investiertes Geld 2 33 Melkroboter-Moratorium, Rücknahmepreise 2008 2 13

Hochsilos richtig befüllen 4 26 Partikelfilter, Pflügervereinigung, Treibstoffe vom Acker,

Silofolien: Sammeln leicht gemacht 5 30 SVIAL-Fachreise in die Ukraine 3 19

Gussasphalt als Laufflächenbelag 9 36 Energissima, Bea/Pferd, Luga, Tier&Technik, Agrimesse,

An vorderster Front 9 42 Power beim Bauer, Agropreis 2008, Jahrbuch Agrartechnik,

Brennpunkt Melktechnik 11 26 Lenkhilfen

ALB, ART-Fachtagung, Einkommen, Gerätebenzin

4 14

Traktortechnik Pullersport, Sorgentelefon, Swissaid, Treibstoffe vom Acker, 5 14

Dem Körper zuliebe - weniger mechanische Schwingungen 1 16 Agrartechnik-Forum 6/7 16

Lindner Geotrac 124 1 19 Öga, Strickhof, Plantahof, Partikelfilter,

Lenken per Knopfdruck 2 11 Traktorstatistik, Leserreise EIMA 6/7 19

Sparen beim Fahren 3 32 Pflüger-Vereinigung, Forschungsanstalt ART, Biotreibstoffe,
Traktorreifen - die Alleskönner 4 5 Fenaco, Solar- und Windstandorte, Strickhof 8 29

Lenktriebachsanhänger der Superklasse 4 13 Lohnunternehmen aktiv im Berggebiet 9 15

Traktorenmarkt: Wettbewerb um Glanz und Gloria 5 4 Liebegg, Renexpo Augsburg, WTO, Traktorstatistik 9 16

Den eigenen Motor kennen 5 17 Wettpflügen Schweiz, Weltmeister im Wettpflügen, 66. Olma,

Gut gefedert 9 34 Partikelfilterprojekt, Kostendeckende Einspeisevergütung,

Moderne Dieselmotortechnik 11 4 Maschinenring Schweiz, Silieren auf japanisch, Solarenergie 10 20

Partikelfilter: Kombinierte Systeme werden angeboten 11 12 Olma-Eröffnung, KTBL-Schrift 468, Nomination Agro-Star 2009,
Trends im Traktorbau 12 16 Wahlen-Filme, Erntetechnik Deutschland, SIMA 2009 11 15
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SVLT H

Euro-Rabatte bei Landmaschinen, NW: Mit Partikelfilter

steuerfrei, Neue Lehrbücher, Reise an die SIMA 12 15

Sektionen
Generalversammlungen SO, GR, FR, BL/BS

Aargau, Bern, Graubünden, Luzern, Thurgau, 1 22

Generalversammlungen Lohnunternehmer, ZG, FR, BL/BS

Kurse AG, BL/BS, GR, LU, SO, Reise ZG

GV-Berichte: SH, SO, SG/GL/AI/AR, ZH

Generalversammlungen SZ/UR, NW

Tagungen/Kurse AG, LU, SO, SZ/UR

VS: Neuer Geschäftsführer bestimmt

Generalversammlungen BL/BS, GR, LU-CH, ZG

Vortrag Klimawandel, Kurse LU

Generalversammlungen NI, SZ/UR

Kurse, Maschinendemonstration AG, TG, SZ/UR

Feldspritzentest 2008 BB und SO

Umfrage unter Aargauer Landwirten
Kurse LU, Maschinendemo, Rollerkurs TG

Geschicklichkeitsfahren BE, Kurse LU

Berichte BE, SZ/UR, TG, ZG, ZH

Berichte SG, ZG, Kurse SZ/UR,

Mitgliederaktion BL/BS, Kurse AG, LU, Nachruf Erich Gautschi

Generalversammlungen AG, LU

Kurse/Tagungen AG, BE, FR, LU, ZH, Nachrufe

Generalversammlung BE, LU, TG, SG, ZH, SH

Kurse AG, GR, LU, SG, ZH; Reisebericht ZH

SV LT

Jahresinhaltsverzeichnis 2007

Neue Dimension der Ladungssicherung
Fahrkurs G40: Neues Merkblatt
Sehen und gesehen werden
Richtansätze 2008
Lohnunternehmer lernen löschen

Reformprozess eingeleitet
Mehr als nur Traktoristen

Maschinenkurs startklar
Jahresbericht: Stabübergabe in Riniken

Solothurn: Jura bringt Vielfalt

Zurückhaltend und zuverlässig

Anhänger ist nicht gleich Anhänger
In die Zukunft investiert

Neue Strassenverkehrsregeln richtig umsetzen

Gutes Gefühl: Legal unterwegs

Werkstatt
Es werde Licht

Wasser: Gift für moderne Dieselmotoren

Fitness für die nächste Saison

Breites Wirkungsfeld von Schmierstoffen

Unfallverhütung
Sicherheit und Komfort an der Agritechnica
Gatter, Netz und Arm

Fahrtraining: «Profis fahren besser»

Futtermischwagen und sein Sicherheitsdispositiv

Agrospot
Sparen beim Bauern

Wie kompakt muss Silage sein?

Maschinen auf feste Spuren bannen

Sehende Spritze spart Handarbeit und Herbizid

Melktechnikforschung in Tänikon - Am Puls der Kuh

Maschinenmarkt
Meier und Brack 1 20

Promodis, Agria, Claas, Fendt, Krone, New Holland, Sepp Knüsel 1 42

2 18

3 27

4 18

5 23

6/7 31

8 18

9 26

10 22

11 22

12 22

1 28

2 21

2 27

3 29

4 22

4 23

5 27

8 20

8 22

9 18

9 20

9 22

9 24

10 26
11 17

11 18

2 38
5 29

11 10

12 42

1 24

8 30
11 19

12 56

2 36

4 17

6 39

9 17

11 32

Deutsche Landtechnik-Industrie, Lenken per Knopfdruck,
Traktorstatistik 2007

Rigitrac, Amazone, Grimme, Krone, Case ICH, Pöttinger
Amazone, Rapid, Same Deutz-Fahr,

Siloking-Taarup, Ventilatoren-Test, Welger
Amazone, Joskin, Landtechnik-Hersteller, Krone

Pöttinger Jumbo CombiLine

60 Jahre Grunderco

Claas, Kverneland, Fendt, Kuhn

Fendt: Rekordumsatz und grosse Pläne

Claas Axos-für alle Fälle

Aufrechter Gang der Auslegermäher
Omnlbib schliesst Lücke

Pöttinger Parade

ZF - Fast überall drin
Drei neu Valtra-Baureihen

Leichter melken ohne Sammelstück

Reisen
EIMA
Fach- und Ferienreise Brasilien

Fach- und Ferienreise Brasilien

Leserreise EIMA

Leserreise EIMA

Messen und Ausstellungen
Agrama-Neuheiten
Landtechnische Entwicklungen
SVLT, BUL, Agridea, Agroscope
Hallenpläne zum Herausnehmen

Neuheiten

ART-Berichte
688 Maschinenkosten

693 Lohnt sich das Wachstum in der Milchproduktion?
694 Photovoltaikanlagen
685 Feuchtheu als mögliche Konservierungsart
697 Software in der Landwirtschaft
698 Wie reagieren Verkehrsmilchbetriebe?

696 Futterernte im Berggebiet
700 Wirtschaftlichkeit von Windkraftanlagen
703 Arbeitszeitbedarf im bäuerlichen Forst

Regelmässige Rubriken
G40-Kurse

Kursprogramm Riniken

3

4

5

6/7
6/7
6/7

1

2

3

4

5

6/7
8

9

11

31

37

37

43

44
45

32

33

9 44
10 42

10 43

10 44
11 35
11 36

12 61

8 27

8 27

9 25

9 31

10 33

11 33

12 24

12 29
12 31

12 35

45

41

37

39

39

47

35

47

39

Die Schweizer
Landtechnik ist auch
auf der neuen Website
des SVLT greifbar:
www.agrartechnik.ch
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