

Zeitschrift: Landtechnik Schweiz

Herausgeber: Landtechnik Schweiz

Band: 71 (2009)

Heft: 1

Rubrik: SVLT

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 03.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresinhaltsverzeichnis 2008

Feldtechnik

Mulch- und Direktsaaten	1	8
Mais: Reihenabstand und Saattechnik	3	9
Bodenschutz mit Gegenwind	3	12
Cultan-Düngetchnik praxisreif	3	14
Gezielter Pflanzenschutz mit Lenksystemen	5	10
Europäischer Mähreschermarkt	6/7	8
Umgang mit kostbarem Wasser	6/7	13
Technik für sensible Knollen	8	4
Umsatzwachstum führender Landtechnikhersteller	9	10
Selbstfahrende Zuckerrübenvollernter	10	4
Treibstoff sparen durch flache Bodenbearbeitung	12	12

Futterbau

Gras- und Maissilage: Kombiwagen kommen	1	4
Superlative der Futtererntetechnik	1	12
Schleppschlauchverteiler	3	5
Weidezäune: beschränkter Ausgang	3	20
Düngertechnik beim Mais	4	9
Die Sterne sind zurück	8	16
Breites Lade- und Erntewagenspektrum	9	4
Mechanisierung am Steilhang	10	18

Fütterungstechnik

Serie Fütterungstechnik	6/7	20
Strategien der Futterkonservierung	6/7	22
Grassilage und Heu: Gute Qualität ernten	6/7	24
Drei Strategien Sommerfütterung	8	8
Sommerfütterung: Milchleistung und Gesundheit	8	12
Kälber- und Jungviehfütterung	10	8
Kälberaufzucht – Basis für die Leistungskuh von morgen	10	13
Welches Fütterungssystem hat Zukunft?	10	15
Drei Strategien: Winterfütterung	12	46
Ausschöpfung des Milchleistungspotenzials	12	50

Spezialkulturen

Unkrautregulierung bei Zwiebeln	6/7	4
---------------------------------	-----	---

Hoftechnik

Klauen bequem schneiden	1	21
Rührwerke machen müde Güllen munter	2	5
Greifer: Gut investiertes Geld	2	33
Hochsilos richtig befüllen	4	26
Silofolien: Sammeln leicht gemacht	5	30
Gussasphalt als Laufflächenbelag	9	36
An vorderster Front	9	42
Brennpunkt Melktechnik	11	26

Traktortechnik

Dem Körper zuliebe – weniger mechanische Schwingungen	1	16
Lindner Geotrac 124	1	19
Lenken per Knopfdruck	2	11
Sparen beim Fahren	3	32
Traktorreifen – die Alleskönner	4	5
Lenktriebachsanhänger der Superklasse	4	13
Traktorenmarkt: Wettbewerb um Glanz und Gloria	5	4
Den eigenen Motor kennen	5	17
Gut gefedert	9	34
Moderne Dieselmotortechnik	11	4
Partikelfilter: Kombinierte Systeme werden angeboten	11	12
Trends im Traktorbau	12	16

Nr. Seite

Energieforum

Holzenergieproduktion – drei Beispiele der Zusammenarbeit	1	35
Biogas – Seiltanz auf hohem Niveau	1	38
Einspeisevergütung: Ab 1. Mai anmelden	4	31
Vielfältige Stückholzaufbereitung	4	32
Investieren zum Energiesparen	6/7	34
Gas aus Gülle und Grüngut tanken	9	41
Biodiesel ist verantwortbar	9	42
Wasserkraft vor Ort nutzen	10	34
Günstig und sauber heizen mit Holz	10	37
Gewinn für Umwelt und Portemonnaie	12	8

Bauen

Grünes Dach gegen Hitzestress	6/7	40
-------------------------------	-----	----

Betriebswirtschaft

Lohnunternehmer: Kalkulieren und kontrollieren	2	14
So finanzieren Sie Maschinenkäufe	12	4

Forstwirtschaft

Erschliessung und Pflege des Gebirgswaldes	6/7	42
--	-----	----

Transporte

Anhängerreifen – die Nachläufer	5	33
---------------------------------	---	----

Sous la loupe

Schüpbach, Saignelégier JU: Einsatz auf dem Hochplateau	1	32
Uhlmann, Bonau TG: Technik für Träume	2	24
Neukomm, Hallau SH: Sich den Gegebenheiten anpassen	3	24
Zimmermann, Merlischachen SZ: Speziell gewöhnlich	4	24
Lignerolle VD: Vier Gesellschafter und ihr Potenzial	5	24
Steimen, Walterswil AG: Schritt für Schritt gewachsen	6/7	28
Etique, Montinez JU: Breit abgestützt	8	24
Schluep, Balm b. Messen SO: Offene Tradition	9	32
Romon, Villars-Ste-Croix VD: Agriculture de précision	10	24
Düring, Niederbüren SG: Tiere und Technik im Team	11	24
Ramp, Gundetswil ZH: Milchproduktion ist Trumpf	12	44

LT aktuell

Agrartechnik-Forum, DLG-Unternehmertagung,		
Maschinenring GR, Tier&Technik 2008, Metall-Union	1	15
Agrimesse Thun, AP 2011 Verordnungen, Landmaschinen-Verband,		
Melkroboter-Moratorium, Rücknahmepreise 2008	2	13
Partikelfilter, Pflügervereinigung, Treibstoffe vom Acker,		
SVIAL-Fachreise in die Ukraine	3	19
Energissima, Bea/Pferd, Luga, Tier&Technik, Agrimesse,		
Power beim Bauer, Agropreis 2008, Jahrbuch Agrartechnik,		
Lenkhilfen	4	14
ALB, ART-Fachtagung, Einkommen, Gerätbenzin		
Pullersport, Sorgentelefon, Swissaid, Treibstoffe vom Acker,	5	14
Agrartechnik-Forum	6/7	16
Öga, Strickhof, Plantahof, Partikelfilter,		
Traktorstatistik, Leserreise EIMA	6/7	19
Pflüger-Vereinigung, Forschungsanstalt ART, Biotreibstoffe,		
Fenaco, Solar- und Windstandorte, Strickhof	8	29
Lohnunternehmen aktiv im Berggebiet	9	15
Liebegg, Renexpo Augsburg, WTO, Traktorstatistik	9	16
Wettpflügen Schweiz, Weltmeister im Wettpflügen, 66. Olma,		
Partikelfilterprojekt, Kostendeckende Einspeisevergütung,		
Maschinenring Schweiz, Silieren auf japanisch, Solarenergie	10	20
Olma-Eröffnung, KTBL-Schrift 468, Nomination Agro-Star 2009,		
Wahlen-Filme, Erntetechnik Deutschland, SIMA 2009	11	15

Euro-Rabatte bei Landmaschinen, NW: Mit Partikelfilter steuerfrei, Neue Lehrbücher, Reise an die SIMA

Sektionen

Generalversammlungen SO, GR, FR, BL/BS
 Aargau, Bern, Graubünden, Luzern, Thurgau,
 Generalversammlungen Lohnunternehmer, ZG, FR, BL/BS
 Kurse AG, BL/BS, GR, LU, SO, Reise ZG
 GV-Berichte: SH, SO, SG/GL/AI/AR, ZH
 Generalversammlungen SZ/UR, NW
 Tagungen/Kurse AG, LU, SO, SZ/UR
 VS: Neuer Geschäftsführer bestimmt
 Generalversammlungen BL/BS, GR, LU-CH, ZG
 Vortrag Klimawandel, Kurse LU
 Generalversammlungen NI, SZ/UR
 Kurse, Maschinendemonstration AG, TG, SZ/UR
 Feldspritztest 2008 BB und SO
 Umfrage unter Aargauer Landwirten
 Kurse LU, Maschinendemo, Rollerkurs TG
 Geschicklichkeitsfahren BE, Kurse LU
 Berichte BE, SZ/UR, TG, ZG, ZH
 Berichte SG, ZG, Kurse SZ/UR,
 Mitgliederaktion BL/BS, Kurse AG, LU, Nachruf Erich Gautschi
 Generalversammlungen AG, LU
 Kurse/Tagungen AG, BE, FR, LU, ZH, Nachrufe
 Generalversammlung BE, LU, TG, SG, ZH, SH
 Kurse AG, GR, LU, SG, ZH; Reisebericht ZH

SVLT

Jahresinhaltsverzeichnis 2007
 Neue Dimension der Ladungssicherung
 Fahrkurs G40: Neues Merkblatt
 Sehen und gesehen werden
 Richtansätze 2008
 Lohnunternehmer lernen löschen
 Reformprozess eingeleitet
 Mehr als nur Traktoristen
 Maschinenkurs startklar
 Jahresbericht: Stabübergabe in Riniken
 Solothurn: Jura bringt Vielfalt
 Zurückhaltend und zuverlässig
 Anhänger ist nicht gleich Anhänger
 In die Zukunft investiert
 Neue Strassenverkehrsregeln richtig umsetzen
 Gutes Gefühl: Legal unterwegs

Werkstatt

Es werde Licht
 Wasser: Gift für moderne Dieselmotoren
 Fitness für die nächste Saison
 Breites Wirkungsfeld von Schmierstoffen

Unfallverhütung

Sicherheit und Komfort an der Agritechnica
 Gatter, Netz und Arm
 Fahrtraining: «Profis fahren besser»
 Futtermischwagen und sein Sicherheitsdispositiv

Agrospot

Sparen beim Bauern
 Wie kompakt muss Silage sein?
 Maschinen auf feste Spuren bannen
 Sehende Spritze spart Handarbeit und Herbizid
 Melktechnikforschung in Tänikon – Am Puls der Kuh

Maschinenmarkt

Meier und Brack
 Promodis, Agria, Claas, Fendt, Krone, New Holland, Sepp Knüsel

12	15	Deutsche Landtechnik-Industrie, Lenken per Knopfdruck, Traktorstatistik 2007	3	31
		Rigitrac, Amazone, Grimme, Krone, Case ICH, Pöttinger	4	37
		Amazone, Rapid, Same Deutz-Fahr, Siloking-Taarup, Ventilatoren-Test, Welger		
1	22	Amazone, Joskin, Landtechnik-Hersteller, Krone	5	37
		Pöttinger Jumbo CombiLine	6/7	43
		60 Jahre Grunderco	6/7	45
2	18	Claas, Kverneland, Fendt, Kuhn	8	32
		Fendt: Rekordumsatz und grosse Pläne	8	33
		Claas Axos – für alle Fälle	9	44
3	27	Aufrechter Gang der Auslegermäher	10	42
		Omnibib schliesst Lücke	10	43
4	18	Pöttinger Parade	10	44
		ZF – Fast überall drin	11	35
		Drei neu Valtra-Baureihen	11	36
		Leichter melken ohne Sammelstück	12	61

Reisen

		EIMA	8	27
		Fach- und Ferienreise Brasilien	8	27
		Fach- und Ferienreise Brasilien	9	25
		Leserreise EIMA	9	31
		Leserreise EIMA	10	33

Messen und Ausstellungen

		Agrama-Neuheiten	11	33
		Landtechnische Entwicklungen	12	24
		SVLT, BUL, Agridea, Agroscope	12	29
		Hallenpläne zum Herausnehmen	12	31
		Neuheiten	12	35

ART-Berichte

		688 Maschinenkosten	1	45
		693 Lohnt sich das Wachstum in der Milchproduktion?	2	41
		694 Photovoltaikanlagen	3	37
		685 Feuchtheu als mögliche Konservierungsart	4	39
		697 Software in der Landwirtschaft	5	39
		698 Wie reagieren Verkehrsmilchbetriebe?	6/7	47
		696 Futterernte im Berggebiet	8	35
		700 Wirtschaftlichkeit von Windkraftanlagen	9	47
		703 Arbeitszeitbedarf im bäuerlichen Forst	11	39

Regelmässige Rubriken

G40-Kurse
 Kursprogramm Riniken

